

1.	Field of study	Urban and Public Affairs
2.	Faculty	Faculty of Social Sciences
3.	Academic year of entry	2019/2020 (winter term), 2020/2021 (winter term), 2021/2022 (winter term), 2022/2023 (winter term), 2023/2024 (winter term), 2024/2025 (winter term)
4.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
5.	Degree profile	general academic
6.	Mode of study	part-time

Module: Miasto i przestrzeń

Module code: 05-S2-PD-MP

1. Number of the ECTS credits: 4

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
S2_MP_1	Student zna i rozpoznaje główne orientacje teoretyczno-metodologiczne i pojęcia z zakresu socjologii miasta oraz identyfikuje przestrzeń miejską i procesy jej percepcji, waloryzacji, przyswajania i wytwarzania.	S2_PD_WG_1 S2_PD_WG2_9 S2_PD_WG_3 S2_PD_WG_7 S2_PD_WG_8	3 2 3 2 3
S2_MP_2	Student ma wiedzę związaną z socjologicznym ujęciem problematyki przestrzeni, wzbogaconym o podejścia wypracowane w pokrewnych dyscyplinach naukowych, obejmującej kwestie społecznej percepcji przestrzeni i jej waloryzacji, wpływu przestrzeni na formy życia zbiorowego i kształtujące się w oparciu o nią formy ładu społecznego	S2_PD_WG_1 S2_PD_WG_2 S2_PD_WG2_9 S2_PD_WG_3 S2_PD_WG_7 S2_PD_WG_8	2 2 2 2 3 2
S2_MP_3	Student potrafi rozróżniać kategorie terminologiczne i analityczne służące opisowi zjawisk przestrzennych. Posiada umiejętności dostrzegania i interpretowania zjawisk przestrzennych, zarówno w wymiarze poznawczym jak i w wymiarze wyzwań i dylematów praktycznych.	S2_PD_UW_1 S2_PD_UW_4 S2_PD_UW_5	3 3 2
S2_MP_4	Student potrafi - korzystając z dostępnych danych, w tym baz statystycznych - zastosować wiedzę i umiejętności do analiz miasta i procesów społecznych a także przestrzennych w nim zachodzących oraz jest gotowy do współpracy z otoczeniem społecznym i inicjowania przedsięwzięć na rzecz interesu publicznego	S2_PD_UK_10 S2_PD_UW_2	2 2

S2_MP_5	Student w swej karierze zawodowej oraz w trakcie studiów przyjmuje postawę analityczną względem obserwowanych zjawisk i procesów miejskich, podejmuje wysiłek związany z dociekaniami przyczyn i konsekwencji procesów miejskich, a szczególnie zmian miejskich.	S2_PD_KO_1	1
		S2_PD_KO_3	2
		S2_PD_UK_10	2
		S2_PD_UW_4	1

3. Module description	
Description	Tematyka modułu koncentruje się na prezentacji podstawowych tez paradygmatycznych teorii socjologii miasta i funkcjonowania miejskiej przestrzeni publicznej oraz analizie współczesnych zjawisk społecznych i przestrzennych zachodzących w miastach. Celem zajęć jest przedstawienie roli przestrzeni i miasta w życiu jednostki i grup społecznych oraz przestrzennych uwarunkowań zachowań społecznych.
Prerequisites	

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
S2_MP_w_1	Egzamin	Weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: egzamin ustny / pisemny, zadanie problemowe, projekt (indywidualny, grupowy), praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami, np. esej, recenzja, itp.)	S2_MP_1, S2_MP_2, S2_MP_3
S2_MP_w_2	Sprawdzian	Weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S2_MP_1, S2_MP_2, S2_MP_3, S2_MP_4, S2_MP_5

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
S2_MP_fs_1	lecture	Wykład obejmujący prezentację podstawowych teorii socjologii miasta i współczesnych procesów miejskich z wykorzystaniem środków multimedialnych.	10	Lektura wybranych tekstów poszerzających wiedzę.	40	S2_MP_w_1
S2_MP_fs_2	practical classes	Analiza treści wskazanych tekstów dotyczących zagadnień szczegółowych związanych z socjologią miasta i przestrzeni w oparciu o dyskusję, pracę w zespołach oraz analizę dostępnych danych socjologicznych i statystycznych etc.	10	Przygotowanie przez samodzielną lekturę wskazanych tekstów oraz danych statystycznych i badawczych związanych z współczesnymi procesami miejskimi.	40	S2_MP_w_2